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Alkusanat

Rakennusten energiatehokkuudella on erittäin merkittävä asema kestävässä kehi-
tyksessä ja ilmastonmuutoksen torjunnassa. Globaalit, eurooppalaiset ja kan-
salliset kasvihuonekaasujen rajoitusten ja energiansäästön tavoitteet yhdessä 
kohoavien energian hintojen kanssa asettavat merkittäviä haasteita rakennusten 
energiankäytölle. Eurooppalainen rakennusten energiatehokkuusdirektiivi (EPBD 
2010) edellyttääkin, että uudet rakennukset ovat lähitulevaisuudessa ”lähes nolla-
energiarakennuksia”. Myös vanhojen rakennusten korjausten yhteydessä vaaditaan 
energiatehokkuuden parantamista.

”Lähes nollaenergia” -käsitteen tarkka sisältö määritellään kansallisesti. Tämä työ 
on ympäristöministeriössä menossa ja tulokset otetaan käyttöön lähivuosien aika-
na, mutta yleiset periaatteet sekä käytännön toimintatavat lähes nollaenergiaraken-
nusten aikaansaamiseksi tiedetään jo nyt. Tästä syystä tätä kirjaa voidaan käyttää 
myös sen jälkeen, kun tarkat määrittelyt ovat tiedossa.

Ohje RIL 249-2009 Matalaenergiarakentaminen. Asuinrakennukset ilmestyi syksyllä 
2009. Julkaisu antoi kaikille alan osapuolille kattavan tietopaketin matalaenergiara-
kentamisen perusteista ja taustatiedoista uudisrakentamisen, korjausrakentamisen 
sekä käytön tarpeita ajatellen. Tavoite oli edistää asuinrakennusten matalaenergia-
rakentamisen (sekä matalaenergia- että passiivitalojen) käyttöönottoa sekä kerros- 
että pientalorakentamisessa.

Julkaisun käyttö on ollut laajaa ja ohje on saanut hyvää palautetta. Viime vuo sien 
aikana tapahtunut kehitystoiminta sekä muutokset käytännön rakentamisessa ja 
muutokset määräyksissä ovat puoltaneet ohjeen päivittämistä. Ohjeessa on säily-
tetty paljon osia, mutta pääosin on tekstiä uudistettu asiantuntijaryhmän toimesta. 
Pientalojen erityisosuutta on pienennetty, mutta kaikki kirjan esittämät yleiset peri-
aatteet ovat sovellettavissa myös pientalorakentamiseen.

Energiatehokkuus ja rakennuksen kosteudenhallinta liittyvät kiinteästi toisiinsa. 
Rakennus paksuilla lämmöneristeillä on jonkin verran alttiimpi kosteusongelmiin 
kuin perinteinen rakennus, ellei rakentamisen laatuun kiinnitetä erityistä huomiota. 
Kirjassa on tätä näkökulmaa pyritty vahvasti tuomaan esille.

Päivitetyn julkaisun päätoimittaja ja pääkirjoittaja on Sakari Pulakka. Muita kirjoittajia 
ovat Kimmo Lylykangas (arkkitehtuuri), Juha Valjus (rakennetekniikka), Erja Reini-
kainen (talotekniikka) ja Pellervo Matilainen (rakentamisvaihe). Tekstiosuuksia ovat 
tuottaneet myös ohjausryhmä sekä Päivi Pulakka. RIListä on kirjoitustyöhön osallis-
tunut tekn. johtaja Gunnar Åström. 
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Alkuperäisen julkaisun sisällöstä vastasi prof. Asko Sarja. Muut kirjoittajat olivat Mii-
mu Airaksinen, Pellervo Matilainen, Pekka Korhonen, Juha Valjus, Pekka Leppänen, 
Vesa Peltonen, Timo Kalema, Sakari Pulakka, Jarek Kurnitski, Mikko Peltokorpi ja 
Gunnar Åström. 

Julkaisun ohjausryhmä on koostunut hankkeen rahoittajista. Ohjausryhmä on aktiivi-
sesti tukenut ohjeen laadintaa. Jäseninä ovat olleet Asso Erävuoma (Finnfoam Oy), 
Jussi Jokinen (St Gobain Weber), Jyrki Kesti (Rautaruukki Oyj), Tapio Kilpeläinen 
(ThermiSol Oy), Antti Viitanen ja Pasi Käkelä (SPU Oy), Pellervo Matilainen (Skans-
ka Talotekniikka Oy), Jarmo Mäenpää (Uponor Oy), Susanna Tykkä-Vedder (Paroc 
Oy) ja Gunnar Åström (RIL, pj), 

Kiitämme ohjeen rahoittajaa, kirjoittajia, lausunnonantajia sekä kaikkia muita ohjeen 
laadintaan osallistuneita tahoja, jotka ovat tiedoillaan ja kannanotoillaan mahdol-
listaneet tämän päivitetyn ohjeen syntymisen. Uskomme, että ohje tulee olemaan 
hyödyllinen ja edistämään lähes nollaenergiaperiaatteiden hallittua ja toimivaa 
käyttöönottoa.

Marraskuussa 2015

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry 

Tuomas Särkilahti  Helena Soimakallio  
puheenjohtaja   toimitusjohtaja
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